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SL.NO. 

1 

2. 

3. 

4 

6 

7. 

8. 

9 

10. 

11. 
12. 

13. 
14. 

15. 
16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

DISTRICT 

Prayagraj 
Lucknow 
Lucknow 

Sitapur 

Shahjahanpur 
Gautam Buddh Nagar 

Bareilly 
Lucknow 

Lucknow 
Gautam Buddh Nagar 

Kanpur 
Moradabad 

Mainpuri 
Lucknow 

Farrukhabad 

Farrukhabad 

Farrukhabad 

Prayagraj 
Gautam Buddh Nagar 

Lucknow 

Amethi 

COLLEGE 
CODE 

0068 

1078 

1664 

0022 

0115 

0803 

0043 

1023 

1125 

1060 

0914 

0674 

1189 

0029 

1140 

1317 

1136 

0805 

1010 

1190 

0287 

Tamanna Institute Of Allied Health Sciences Prayagraj 
Rajendra College Of Nursing Lucknow 
College of Nursing COMMAND HOSPITAL Lucknow 
B.C.M. Hospital Khairabad, Sitapur 
Florence Nightangle School Of Nursing & Para Medical, Shahjahanpur 
Metro College Of Nursing Gautam Buddh Nagar 

INSTITUTE NAME 

Keshlata College Of Nursing, Keshlata Hospital, Bareilly 
M.S. Institute Of Nursing, Lucknow 
Dr Achal Singh Yadav Nursing And Paramedical College Lucknow 
Noida International University School Of Nursing, Gautam Buddh Nagar 
Naraina Nursing College Kanpur 
Teerthankar Mahaveer College Of Nursing Moradabad 

Sugreev Singh Memorial Institute Of Paramedical Sciences & Hospital, Mainpuri 
Era Lucknow Medical College And Hospital Lucknow 

School Of Nursing Memorial Hospital, Farrukhabad 
Shri Babu Singh Jai Sigh Nursing & Paramrdical College, Farrukhabad 
Shri Babu Singh Daddu Ji Nursing And Paramedical College Farrukhabad 
Kamala Nehru Memorial Hospital Prayagraj 
Prakash lnstitute Of Physio. Reh. & Allied Health Sciences, Noida Gautam Buddh Nagar 
T.S Misra College Of Nursing Lucknow 
Indira Gandhi School Of Nursing, Amethi 

AGGREGATE 
RATING 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 



SL.NO. 

1 

2. 

3. 

4 

5 

6 

7. 

8. 

9. 

10 

11. 

12. 

13. 

14. 
15. 
16. 

17. 
18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 
27. 
28. 
29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

DISTRICT 

Lucknow 

Gautam Buddh Nagar 
Barabanki 

Hathras 
Bahraich 

Lakhimpur Kheri 
Mirzapur 

Sant Ravidas Nagar 
Kanpur 

Lucknow 

Gautam Buddh Nagar 

Agra 
Kanpur 
Jhansi 

Unnao 

Basti 

Prayagraj 
Muzaffarnagar 

Bijnor 
Jhansi 

Mathura 

Agra 
Jhansi 

Chandauli 

Kanpur 

Chandauli 

Hapur 

Ambedkar Nagar 
Pratapgarh 

Lucknow 

Moradabad 

Mathura 
Mirzapur 

COLLEGE 

CODE 

0632 

1251 

1062 

0397 

1403 

1223 

1379 
1339 

0079 

0530 

1084 

0040 

0759 

1208 

1321 

1345 

1033 

1183 

0367 

0524 

0221 

0055 

1129 

1279 

0034 

1411 

1053 

1376 

0671 

0830 

0033 

1394 

1286 

Shail Institute Of Nursing Lucknow 

Sumitra Institute Of Paramedical And Nursing Gautam Buddh Nagar 
Mayo College Of Nursing, Barabanki 
Prem Raghu Hospital & Para Medical Institute, Hathras 
Spark College Of Paramedical Sciences And Nursing, Bahraich 
One Beat College Of Medical Sciences Lakhimpur Kheri 
Apex Trust Nursing College Mirzapur 
Jeevendeep Institute Of Nursing And Paramedical Sant Ravidas Nagar 
Rama College Of Nursing Kanpur 
Bora Institute Of Allied Health Sciences Lucknow 

Galgotias University Gautam Buddh Nagar 

INSTITUTE NAME 

Shanti Manglik School Of Nursing & Para Medical, Agra 

Regency Institute Of Nursing Kanpur 
Kamla Modern Nursing Institute Jhansi 
Sri Ram Murti Smarak College Of Nursing And Paramedical Sciences Unnao 
S.R. Hospital And Medical Institute, Basti 
Karma Nursing And Paramedical College Prayagraj 
Muzaffarnagar Nursing Institute, Muzaffarnagar 
Mata Gayatri Devi College Of Nursing, Bijnor 
Smt. Vidyavati School Of Nursing, Jhansi 

Brij Chikitsa Sansthan School Of Nursing & Paramedical College Mathura 
Pushpanjali College Of Nursing, Agra 
Maharani Laxmibai Rajkiya Paramedical Training College Jhansi 

H.D Nursing And Paramedical Institute, Chandauli 
School Of Nursing Muariyam Pur Hospital Kanpur 
Maxwell Institute of Medical Science, Chandauli 
Upkar School Of Nursing Hapur 
Sundar Lal Rama Collage Of Nursing, Ambedkar Nagar 
Saraswati Vidya Mandir, Vigyan Nursing Mahavidhyalaya Pratapgarh 
Shri Krishna School Of Nursing Lucknow 

Vivekanand College Of Nursing Moradabad 
Sanskriti University, School Of Nursing Mathura 

Popular Narsing School Mirzapur 

AGGREGATE 

RATING 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

P 

B 

B 

R 

B 

B 

B 

B 

oocoooocooo 
B 

B 
B 

B 



34. 

35. 
36. 

37. 

38. 

39. 

40. 

41. 
42. 

43. 

44. 
45. 
46. 
47. 

Bareilly 
Prayagraj 
Lucknow 

Agra 
Kanpur 

Lucknow 

Kushi Nagar 
Gonda 

Kanpur 
Sonbhadra 

Ghaziabad 

Prayagraj 
Lucknow 

Kanpur 

0813 

1390 

1262 

1001 

1015 

0950 

1439 

0521 

1047 

1145 

0056 

1415 

0639 

1139 

Asian College Of Nursing, Bareilly 
Srijan Nursing College, Prayagraj 
Vikat Institute School Of Nursing Lucknow 
Dr. Tandon Nursing College, Agra 

Krishna Institute Of Nursing Science And Research, Kanpur 
Hayat Institute Of Nursing Lucknow 

Sachidanand Nursing College Kushi Nagar 
Ravindra Singh Smarak Paramedical Science And Nursing Institute,Gonda 
Saaii College Of Medical Science & Technology Kanpur 

Kirti Institute Of Nursing And Peramedical Science Sonbhadra 
Santosh Nursing Collge Ghaziabad 
Savitri Nursing And Paramedical College Prayagraj 
Shree K.L. Shashtri Smarak Nursing Home Lucknow 
Vimla Nursing College Kanpur 

B 

B 
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