उत्तर प्रदेश स्टेट मेडिकल फैकल्टी

5, सर्वपल्ली, माल एवेन्यू रोड, लखनऊ — 226001 हेल्पलाइन नम्बर : 8400955546, +91—9151024463 Website:www.upsmfac.org Email:upmedicalfaculty@upsmfac.org



पत्रांक संख्या-*2495/29*

दिनांक 25-04-29

सेवा में.

प्रधानाचार्य, 'ए' और 'बी' रेटेड नर्सिंग संस्थान, उत्तर प्रदेश।

महोदय / महोदया,

मेंटरशिप प्रोग्राम मिशन निरामया का एक महत्वपूर्ण भाग है। यह उत्तर प्रदेश राज्य में नर्सिंग शिक्षा और सेवाओं की गुणवत्ता में सुधार पर केद्रित एक कार्यक्रम है। सभी ए और बी रेटेड संस्थानों को मेंटर संस्थान के रूप में नामांकित करने का निर्णय लिया गया है।

इस सम्बन्ध में संलग्न सूची के अनुसार ए एवं बी रेटेड संस्थानों से अनुरोध है कि मेंटर बनने के सम्बन्ध में अपनी सहमति इमेल आईडी miqi@upsmfac.org पर 04.05.2024 तक उपलब्ध कराने का कष्ट करे। अन्य किसी जानकारी के लिए डॉ० नीतू देवी (Nursing Consultant, UPSMF) मो०नं० 8756136963 से सम्पर्क कर सकते हैं।

संलग्नक- 'ए' और 'बी' रेटेड नर्सिंग संस्थानों की सूची।

सचिव,

उत्तर प्रदेश स्टेट पैरामेडिकल फैकल्टी

ए रेटेड संस्थानों की सूची।

SL.NO.	DISTRICT	COLLEGE CODE	INSTITUTE NAME	AGGREGATE RATING
1.	Prayagraj	0068	Tamanna Institute Of Allied Health Sciences Prayagraj	A
2.	Lucknow	1078	Rajendra College Of Nursing Lucknow	A
3.	Lucknow	1664	College Of Nursing COMMAND HOSPITAL Lucknow	A
4.	Sitapur	0022	B.C.M. Hospital Khairabad, Sitapur	A
5.	Shahjahanpur	0115	Florence Nightangle School Of Nursing & Para Medical , Shahjahanpur	A
6.	Gautam Buddh Nagar	0803	Metro College Of Nursing Gautam Buddh Nagar	A
7.	Bareilly	0043	Keshlata College Of Nursing, Keshlata Hospital, Bareilly	A
8.	Lucknow	1023	M.S. Institute Of Nursing, Lucknow	A
9.	Lucknow	1125	Dr Achal Singh Yadav Nursing And Paramedical College Lucknow	A
10.	Gautam Buddh Nagar	1060	Noida International University School Of Nursing, Gautam Buddh Nagar	
11.	Kanpur	0914	Naraina Nursing College Kanpur	A
12.	Moradabad	0674	Teerthankar Mahaveer College Of Nursing Moradabad	A
13.	Mainpuri	1189	Sugreev Singh Memorial Institute Of Paramedical Sciences & Hospital, Mainpuri	A
14.	Lucknow	0029	Era Lucknow Medical College And Hospital Lucknow	
15.	Farrukhabad	1140	School Of Nursing Memorial Hospital, Farrukhabad	A
16.	Farrukhabad	1317	Shri Babu Singh Jai Sigh Nursing & Paramrdical College, Farrukhabad	A
17.	Farrukhabad	1136	Shri Babu Singh Daddu Ji Nursing And Paramedical College Farrukhabad	A
18.	Prayagraj	0805	Kamala Nehru Memorial Hospital Prayagraj	A
19.	Gautam Buddh Nagar	1010	Prakash Institute Of Physio. Reh. & Allied Health Sciences, Noida Gautam Buddh Nagar	A
20.	Lucknow	1190	T.S Misra College Of Nursing Lucknow	A
21.	Amethi	0287	Indira Gandhi School Of Nursing, Amethi	A

बी रेटेड संस्थानों की सूची।

L.NO.	DISTRICT	COLLEGE CODE	INSTITUTE NAME	AGGREGATE RATING
1.	Lucknow	0632	Shail Institute Of Nursing Lucknow	В
2.	Gautam Buddh Nagar	1251	Sumitra Institute Of Paramedical And Nursing Gautam Buddh Nagar	В
3.	Barabanki	1062	Mayo College Of Nursing, Barabanki	В
4.	Hathras	0397	Prem Raghu Hospital & Para Medical Institute, Hathras	В
5.	Bahraich	1403	Spark College Of Paramedical Sciences And Nursing, Bahraich	В
6.	Lakhimpur Kheri	1223	One Beat College Of Medical Sciences Lakhimpur Kheri	В
7.	Mirzapur	1379	Apex Trust Nursing College Mirzapur	В
8.	Sant Ravidas Nagar	1339	Jeevendeep Institute Of Nursing And Paramedical Sant Ravidas Nagar	В
9.	Kanpur	0079	Rama College Of Nursing Kanpur	В
10.	Lucknow	0530	Bora Institute Of Allied Health Sciences Lucknow	В
11.	Gautam Buddh Nagar	1084	Galgotias University Gautam Buddh Nagar	В
12.	Agra	0040	Shanti Manglik School Of Nursing & Para Medical, Agra	В
13.	Kanpur	0759	Regency Institute Of Nursing Kanpur	В
14.	Jhansi	1208	Kamla Modern Nursing Institute Jhansi	В В
15.	Unnao	1321	Sri Ram Murti Smarak College Of Nursing And Paramedical Sciences Unnao	В
16.	Basti	1345	S.R. Hospital And Medical Institute, Basti	В
17.	Prayagraj	1033	Karma Nursing And Paramedical College Prayagraj	В
18.	Muzaffarnagar	1183	Muzaffarnagar Nursing Institute, Muzaffarnagar	В
19	. Bijnor	0367	Mata Gayatri Devi College Of Nursing, Bijnor	В
20	. Jhansi	0524	Smt. Vidyavati School Of Nursing, Jhansi	В
21	. Mathura	0221	Brij Chikitsa Sansthan School Of Nursing & Paramedical College Mathura	В
22	. Agra	0055	Pushpanjali College Of Nursing, Agra	В
23	. Jhansi	1129	Maharani Laxmibai Rajkiya Paramedical Training College Jhansi	В
24	. Chandauli	1279	H.D Nursing And Paramedical Institute, Chandauli	В В
25	. Kanpur	0034	School Of Nursing Muariyam Pur Hospital Kanpur	
26	Chandauli	1411	Maxwell Institute Of Medical Science, Chandauli	B
27	7. Hapur	1053	Upkar School Of Nursing Hapur	B
28	3. Ambedkar Nagar	1376	Sundar Lal Rama Collage Of Nursing, Ambedkar Nagar	B
29	Pratapgarh	0671	Saraswati Vidya Mandir, Vigyan Nursing Mahavidhyalaya Pratapgarh	B
30	D. Lucknow	0830	Shri Krishna School Of Nursing Lucknow	B
3	1. Moradabad	0033	Vivekanand College Of Nursing Moradabad	B
3	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	1394	Sanskriti University, School Of Nursing Mathura	B
3	3. Mirzapur	1286	Popular Narsing School Mirzapur	В

34.	Bareilly	0813	Asian College Of Nursing, Bareilly	В
35.	Prayagraj	1390	Srijan Nursing College, Prayagraj	В
36.	Lucknow	1262	Vikat Institute School Of Nursing Lucknow	В
37.	Agra	1001	Dr. Tandon Nursing College. Agra	В
38.	Kanpur	1015	Krishna Institute Of Nursing Science And Research, Kanpur	В
39.	Lucknow	0950	Hayat Institute Of Nursing Lucknow	В
40.	Kushi Nagar	1439	Sachidanand Nursing College Kushi Nagar	В
41.	Gonda	0521	Ravindra Singh Smarak Paramedical Science And Nursing Institute, Gonda	В
42.	Kanpur	1047	Saaii College Of Medical Science & Technology Kanpur	В
43.	Sonbhadra	1145	Kirti Institute Of Nursing And Peramedical Science Sonbhadra	В
44.	Ghaziabad	0056	Santosh Nursing Collge Ghaziabad	В
45.	Prayagraj	1415	Savitri Nursing And Paramedical College Prayagraj	В
46.	Lucknow	0639	Shree K.L. Shashtri Smarak Nursing Home Lucknow	В
47.	Kanpur	1139	Vimla Nursing College Kanpur	В

В

34.